


BRM.0003.1.2020  
ROŚiRL.6324.5.2020  
ROŚiRL.ZD-00015/20  


Orzesze, dn. 13.02.2020 r.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Orzeszu**  
**Pan mgr inż. Jan Mach**  
**(w miejscu)**

W związku z zapytaniem złożonym przez Radnego Pana Krzysztofa Giela w sprawie dotyczącej niepokojącego stanu wód z przydomowych studni, Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Szkód Górniczych Urzędu Miejskiego w Orzeszu wyjaśnia.

W reakcji na przekazaną przez Mieszkańca Orzesza informację o niepokojącym stanie wód w studniach, do którego nie załączono żadnych dowodów potwierdzających stwierdzenia zawarte w przedmiotowym piśmie, Burmistrz Miasta Orzesze zwrócił się do Mieszkańców Orzesza, dla których studnie stanowią jedyne źródło wody o przekazanie informacji do Urzędu Miejskiego Orzesze. Przy współudziale Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Katowicach oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tychach z ponad stu zgłoszonych studni wybrano dziesięć, z których w dniu 04.02.2020 r. WIOŚ pobrał próbki do analizy chemicznej wody, a w szczególności na zawartość metali ciężkich. W dalszym ciągu tut. Urząd Miejski oczekuje na oficjalne wyniki z przeprowadzonych badań w celu podjęcia dalszych działań.

Urząd Miejski w Orzeszu nie posiadał informacji dotyczących zawartości rtęci w ujęciach wody na terenie gminy. Taka informacja przekazana została przez Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Katowicach w dniu 27.01.2020 r. po wcześniejszym zawnioskowaniu o to przez tut. Urzędu Miasta. Z informacji uzyskanych z RPWiK Tychy, przedsiębiorstwo nie eksploatuje ani nie eksploatowało studni głębinowych na terenie gminy Orzesze. Dodatkowo wskazać należy, że Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Tychach w dniu 29 stycznia 2020 r. pobrał próbki wody wodociągowej, które wskazały, że w badanym zakresie woda spełnia wymagania rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

BURMISTRZ MIASTA  
*Jan Mach*  
Inż. Mirosław Błaski